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Folketingets Kulturudvalg har den 23. november 2017 stillet mig følgende spørgsmål, 

nr. 42 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

I forbindelse med 1. behandlingen af L 44 (ændring af bygningsfredningsloven) fremgik 

det, at ministeren vil inddrage udvalget mere i forhold til de fredede bygninger til 

foråret. Vil det også involvere fortidsminder og således også museumsloven?  

 

Svar: 

 

De beskyttede fortidsminder og fredede bygninger udgør en fundamental del af vores 

kulturarv, som vi derfor skal passe på. Vi skal samtidig være opmærksomme på, at der 

er balance mellem hensynet til de fredningsværdier, som fortidsminderne og 

bygningerne repræsenterer, og de krav, som ejerne skal overholde som følge af 

beskyttelsen.  

 

Jeg har i forbindelse med 1. behandlingen af lovforslaget om ændring af 

bygningsfredningsloven (L 44) tilkendegivet, at de forskellige synspunkter og 

problemstillinger, der er blevet rejst i forbindelse med udarbejdelsen af dette lovforslag, 

har givet mig anledning til at se nærmere på en yderligere proces omkring 

bygningsfredningsloven til foråret. De nærmere omstændigheder omkring processen er 

under afklaring. Men det er klart, at jeg er positiv over for at inddrage Folketingets 

Kulturudvalg i drøftelser om, hvorvidt der kan være yderligere områder inden for 

bygningsfredningsloven, der kan være behov for at se nærmere på, ligesom jeg løbende 

har inddraget ordførerne i processen omkring lovforslaget om ændring af 

bygningsfredningsloven (L44).   

 

Fortidsminder som eksempelvis gravhøje og forsvarsanlæg er beskyttede efter regler i 

museumslovens kapitel 8 a. Fortidsminderne er omfattet af et forbud mod 

tilstandsændringer. Det betyder, at foranstaltninger, der indebærer en påvirkning af 

fortidsmindets indhold og overflade, forudsætter en dispensation.  
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Side 2 

 

Jeg har ikke aktuelle planer for så vidt angår et gennemsyn af museumslovens 

bestemmelser om fortidsminder. Men hvis udvalget har et ønske om at drøfte reglerne 

om fortidsminder, står jeg naturligvis til rådighed. 
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